



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Otwieramy nową halę dla uchodźców

Publikowane od

15.03.2022 15:46:29



Na wniosek Wojewody Mazowieckiego miasta i powiaty są zobowiązane uruchomić kolejne miejsca zakwaterowania uchodźców wojennych.

1000 uchodźców na 30 000 tysięcy mieszkańców – to proporcje, które obecnie obowiązują w Polsce. Powiat Mławski, w którym mieszka blisko 75 000 mieszkańców, powinien przyjąć 2 500 uchodźców.

Nowe miejsca pobytu powstają w remizach strażackich i salach sportowych na terenie gmin. Nowego wskazania dokonała też Mława.

W naszym mieście uchodźcy są kwaterowani w Bursie Szkolnej, budynku Centrum Obsługi Uchodźców Wojennych przy ul. Lelewela 7 oraz w Mławskiej Hali Sportowej (ul. Piłsudskiego 33a). Zgodnie z wnioskiem Wojewody Mazowieckiego ustalone zostało kolejne miejsce – sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. 80. Pułku Piechoty WP. – Jesteśmy w trakcie przygotowywania tego miejsca w taki sposób, by zaspokoić podstawowe potrzeby uchodźców – informuje burmistrz Sławomir Kowalewski. Dzięki ofiarności mieszkańców oraz uruchomieniu części rodaków z puli przeznaczonej na przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym, miasto przygotowuje miejsca do spania, jadalnie, natryski. – Pilnie potrzebujemy chodzących, dużych lodówek, w których ludzie będą mogli przechowywać żywność – apeluje Sekretarz Miasta Magdalena Cecelska, która koordynuje prace punktów pomocy. – Pracujemy też nad tym, aby rodziny znajdowały miejsca w kwaterach prywatnych – podkreśla pani sekretarz.

Obecnie w Centrum Obsługi Uchodźców Wojennych mamy zarejestrowanych ponad 1200 ludzi, głównie kobiety i dzieci, które do Polski uciekły przed wojną. Dzięki wspieranej postawie mieszkańców Mławy i gmin powiatu mławskiego, solidarności różnych środowisk, zapewniamy im wyżywienie, dach nad głową, artykuły higieny osobistej. Do mławskich szkół podstawowych i przedszkoli uczęszcza obecnie 86 dzieci ukraińskich, które przekroczyły granicę po 24 lutego br. – Dziękuję wszystkim wolontariuszom, darczyńcom, nauczycielkom, opiekunom, lekarzom, ludziom dobrej woli, którzy wspierają nas każdego dnia w niesieniu pomocy potrzebującym – podkreśla burmistrz Sławomir Kowalewski.

***Magdalena Grzywacz/RP UMM***

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/otwieramy-nowa-hale-dla-uchodzcow>